ESTADO DO PIAUÍ
:d o

Prefeitura Municipal de Sussuapara ^
Rua José Domingos da Rocha, n° 100 - Sussuapara-Piauí

SUSSUAPARA CNPJ. 01.612.755/0001-00
o c. E-mail: pmsussuapara@gmail.com UniCGl^^

Portaria n° 048 72021 Sussuapara (PI), 29 de março de 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SUSSUAPARA - PI, Naerton Moura Silva, no uso de

suas atribuições legais, em cumprimento a Lei Orgânica do Município e com base da

Lei 14113/2020 e a Lei Municipal 246/2021.

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear os membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e

Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e

de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB, com a seguinte

composição:

a) Representantes dos Professores das Escolas Públicas Municipais:

Titular: Luís José Veloso CPF n° 397.736.983-00

Suplente: Geni Leal da Silva CPF n" 420.957.513.-53

b) Representantes dos Servidores Técnicos - Administrativos das escolas

básicas Públicas:

Titular: Leonete Anízia de Moura, CPF n° 520.682.693-68

Suplente: Sebastião José de Brito, CPF n° 521.024.833-04

c) Representantes dos Pais de Alunos das Escolas Básicas Públicas:

Titular: Francilene Teresa dos Santos Sousa, CPF n° 941.394.903-49;

Titular: Maria Zilma Almondes, CPF n° 918.079.213-87;

Suplente: Rosiana Maria Bezerra, CPF: 027.353.083-67;

Suplente: Maria Josiane da Conceição, CPF: 050.777.713-16.

ESTADO DO PIAUÍ -*-"5
l' >
H  O

PREFEITURA DE

Prefeitura Municipal de Sussuapara
Rua José Domingos da Rocha, n° 100 - Sussuapara - Piauí

SUSSUAPARA CNPJ. 01.612.755/0001-00 ED.ÇÀ0 20,T_2020
E-mail: ümsussuaDaraía),email.com UrUC0TE-mail: pmsussuapara@gmail.com

d) Representantes dos Diretores das escolas Básicas Públicas:

Titular: Rosemare de Sousa Sales Barres, CPF N° 657.465.033-04;

Suplente: Maria do Rosário Leal, CPF n° 216.976.633.20.

e) Representantes do Conselho Municipal de Educação:

Titular: Hélio Marcos Matos Luz, CPF n° 037.587.493-36 (Presidente);

Suplente: Millena Araújo Carvalho Sousa, CPF n° 022.236.333.90.

f) Representantes dos Estudantes da Educação Básica Publica:

Titular: Maria Eduarda de Moura Leal, CPF n® 057.954.883-05;

Titular: Sávio Richard Freitas Guedes, CPF n° 098.722.323-26;

Suplente: Roberto de Sousa Carvalho, CPF n° 612.856.273-69;

Suplente: Viviane da Rocha Sousa, CPF n° 057.114.703.-88.

g) Representantes do Poder Executivo:

Titular: Moacir Ferreira de Sousa, CPF n°765216803-15;

Suplente: João de Moura Leal, CPF n° 339.951.683-53.

h) Representantes do Poder Executivo - Membros da Secretária Municipal de

Educação:

Titular: EIsa Inês de Sousa Moura Fé Oliveira, CPF n® 667.363.153.-87;

Suplente: Mércia de Moura Holanda, CPF n® 034.539.313-94

i) Representantes do Poder Conselho Tutelar:

Titular: Francisca Larice de Sousa Moura, CPF n® 048.573.893-71;

Suplente: Tais Lane da Costa Batista, CPF n® 059.026.406-69.

PREFEITURA DE

ESTADO DO PIAU]
í  >
5  'O■í oPrefeitura Municipal de Sussuapara

Rua José Domingos da Rocha, n° 100 - Sussuapara - Piauí
EDIÇÃO 2017 - 2020

SUSSUAPARA cNPj. 01.612.755/0001-00o ^ E-mail; pmsussuapara@gmail.com Ur liCt?l

j) Representantes de Organizações da Sociedade Civil:

Titular: Olilia Alves de Sousa, CPF n° 993.263.613-49;

Titular: Elivanda Leal Veloso Barres, CPF n° 912.641.703.00 (Vice-

Presidente):

Suplente: Oneide de Moura Silva, CPF n® 019.853.143.-55;

Suplente: Maria Betânia Santos Nunes, CPF n° 373.334..703-00.

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação retroagindo seus

efeitos para o dia 29 de março de 2021.

Publique-se, Registre- se e Cumpra-se.

Sussuapara - PI, 29 de março de 2021.

erton Moura Silva
Prefeito Municipal de Sussuapara - PI